30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu anula în avans: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 267.

Brașov, Joi, 2 (14) Decembrie

1893.

## Oleu pe foc.

Brașov, 1 Decembrie v.

Dacă a contribuit ceva la năruirea pofteilor de predominare și a intoleranței maghiare, acesta a fost fără îndoială desbinarea dintre popoarele nemaghiare, de care făcuăm amintire și în numărul de ieri al foiei noastre, der mai ales tristul fapt, că